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Nr 1063

Av herrar Polstam och Glimnér, om rätt att avlägga prov för kör
kort med automatväxlad bil.

(Lika lydande med motion nr 888 i Första kammaren)

Det har visat sig att bilförarutbildningen inte oväsentligt kan rationali
seras genom användande av automatväxlad bil. Likaså har många äldre 
personer möjlighet att lära sig säker bilkörning om de slipper den manuella 
växlingen och helt kan koncentrera sig på själva körningen.

Emellertid kan enligt gällande bestämmelser prov för körkort inte av
läggas med automatväxlad bil. Detta hinder för användande av den tekniska 
utvecklingen bör snarast undanröjas. De motiv för ett bibehållande av upp- 
körning vid körkortsprov endast med manuellt växlad bil representerar ett 
konservativt synsätt och bör icke tillmätas betydelse. Tvärtom gäller det na
turligtvis att anpassa såväl körkortsutbildning som -prov efter teknikens 
utveckling, särskilt då den som på föreliggande område synes främja säker
heten.

Liksom redan har skett i USA går utvecklingen i vårt land mycket snabbt 
fram mot automatväxlade bilar. Erfarenheten visar f. ö. att den som en gång 
övergått till automatväxlad bil inte senare går tillbaka till bil med manuell 
växellåda.

Sveriges Trafikskolors riksförbund har offentliggjort en skrivelse till tra- 
fiksäkerlietsverket, vari framhålles att hindren för avläggande av prov med 
automatväxlad bil bör undanröjas.

Om man inte på en gång anser sig kunna bifalla kravet på att körkorts
prov får avläggas med automatväxlad bil, bör tills vidare kunna fastställas 
regler, som begränsar körkortets giltighet enbart till framförande av auto
matväxlad bil. I den allmänna debatten har mot en sådan bestämmelse häv
dats att denna blir svår att övervaka.

Detsamma torde emellertid gälla innehav av körkort vid yrkesmässig 
gods- och personbefordran, bärande av glasögon under färd etc. och kan icke 
åberopas som ett avgörande hinder för införandet av begränsat körkort för 
automatväxlad bil.
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Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen beslutar att hos Kungl. Maj :t hemställa om 

utfärdande av sådana bestämmelser att nuvarande hinder 
för avläggande av prov för körkort med automatväxlad bil 
undanröjes.

Stockholm den 28 januari 1970

Ä ke Polstam (ep) Erik Glimnér (ep)

Nr 1064

Av herr Rask och fru Ekroth, om ett skogfritt område längs allmän 
väg.

(Lika lydande med motion nr 898 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

Karl Rask (s) Iris Ekroth (s)


